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Missionen blandt Hjemløse
Fællessekretariatet
Gl. Køge Landevej 137
2500 Valby

Kære Gitte Frydensbjerg

Tak for jeres brev af 4. december 2013 om lovforslag L 48.Det glæder mig, at 
I bakker op om lovforslaget.

SKAT vil undersøge, om der i forhold til den gruppe af borgere, som vil kun-
ne få bevilget henstand efter lovforslaget, kan gives en særlig informationi 
deres forskudsopgørelse og/eller skattemappe om muligheden for at få bevil-
get henstand med indregnede restskatter. SKAT indgår også gerne i en dialog 
med jer for at undersøge muligheden for en mere målrettet information.

Det bekymrer jer, at henstand kun kan bevilges efter ansøgning. Jeg har selv-
følgelig forståelse for denne bekymring, men en henstand indebæreren fravi-
gelse af den måde, som restskat opkræves på.En sådan fravigelse forudsætter, 
at den enkelte borger anmoder herom, og det er ikke givet, at alle ønsker at få
henstand. Løsningen er derfor i stedet en målrettet information til de berørte
borgere, så de gøres opmærksomme på muligheden.

SKAT har oplyst, at ansøgningsfristenikke påtænkes forlænget, fordi grundla-
get og formålet med henstanden bortfalder ved udløbet af 2013. For 2014 vil 
den objektive regel efter lovforslaget blive anvendt, hvis lovforslaget vedtages.

Der eringen plan om at ophæve kildeskattelovens § 73 D, da den vil udgøre et 
fint supplement til den objektive henstandsregel. § 73 D vil derfor efter om-
stændighederne kunne begrunde en henstand efter en konkret, individuel vur-
dering, hvis henstand efter den objektive regel ikke er en mulighed.

Med venlig hilsen

Holger K. Nielsen
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